
 

Дума Кировградского городского округа

        РЕШЕНИЕ 

От 24 ноября  2021 года  № 477

Об утверждении Схемы четырех пятимандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Думы Кировградского городского округа 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом  от  12  июня  2002  года  № 67-ФЗ "Об  основных  гарантиях
избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской
Федерации", Избирательным кодексом Свердловской области, рассмотрев Решение
Кировградской  городской территориальной избирательной комиссии  от  17 ноября
2021 года  № 43/123,  руководствуясь  Уставом Кировградского городского округа,
Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Схему четырех пятимандатных избирательных округов для проведе-
ния выборов депутатов Думы Кировградского городского округа (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  периодическом печатном  издании Киров-
градского  городского  округа  «Муниципальный  вестник  Кировградского  го-
родского округа» и разместить на официальном сайте Думы Кировградского го-
родского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию  по   законодательству,  местному  самоуправлению  и  связи  со  средствами
массовой информации (Тарасиков В.В.).

Глава 
Кировградского городского округа

А.А. Оськин

Председатель Думы 
Кировградского городского округа 

В.А. Багин

 

http://duma-ngo.ru/sites/default/files/duma/2016/R2016-174.rar


Приложение № 1
 к решению Думы 

Кировградского городского округа 
                                                                      от 24.11.2021 №477

Схема
пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Думы Кировградского городского округа

Численность избирателей на 01.07.2021  21 591 чел.
Средняя норма представительства на 1 мандат                  1080
   

Пятимандатный избирательный округ № 1
Число избирателей в округе – 5 296 чел.
Количество мандатов, замещаемых в округе - 5

г. Кировград:
Улицы: 8 Марта полностью кроме домов № 3,7, 9; Береговая, Боровая, Весенняя, Го-
голя, Дальняя, Дзержинского дома № 15,17,19; Добролюбова, Дружбы, Достоевско-
го, Каманина, Калатинская, Кировградская дома 48, 52, 54;  Копотинская, Красных
партизан, Лермонтова дом № 64, Лесная, Металлургов, Мира, Некрасова, Новосе-
лов,  Острогорская,  Парковая,  переулок  Пушкина,  Пушкина,  Радищева,  Садовая,
Сосновая, Спортсменов, Тихая,  Юбилейная; 
Бульвар Центральный дома №  4, 6, 8, 9, 9А.
Садоводческое некоммерческое товарищество «Уралец»,  Садоводческое некоммер-
ческое  товарищество  «Металлург»,  Садоводческое  некоммерческое  товарищество
«Коммунальщик».
Поселок Лёвиха. Садоводческое некоммерческое товарищество «Горняк», Коллек-
тивный сад «Любитель», коллективный сад «Березка».
Поселок Карпушиха. Коллективный сад №1
Поселок Тепловая,  поселок  Ежовский. 

Пятимандатный избирательный округ № 2
Число избирателей в округе – 5 443 чел.
Количество мандатов, замещаемых в округе - 5

г. Кировград:
Улицы: Вайнера все дома с № 45, Декабристов все дома с №10, Дзержинского кроме
домов № 15, 17, 19;  Кировградская дома с № 13 по № 46, Лермонтова все дома с №
20, кроме дома № 64,  Свердлова  дома № 61; Степана Разина, Фадеева, Февральская
все дома четная сторона, Чайковского все дома с № 44 четная сторона,  Чехова,
Щорса дом  № 34, все дома  с  № 36,  40 лет Октября;  бульвар Центральный дома
№ 11, 13,15, 17. 

Пятимандатный избирательный округ № 3
Число избирателей в округе – 5 461 чел.



Количество мандатов, замещаемых в округе - 5

г. Кировград:
Улицы: Вайнера дома с № 1 по № 44, Гагарина дома с № 1 по № 14; Декабристов
дома №  6А, 8; Калинина, Кировградская дома с № 1 по № 9,14,  Красноармейская,
Ленина дома с № 5 по № 13 нечетная сторона, Лермонтова дома с № 1 по № 16,
Матросова, Молодежная, Островского, Пархоменко, Порошина, Свердлова все дома
с № 41 кроме домов №  61, 64-А, 64-Б, 66-А, 66-Б, 68-А, 68-Б; Солнечная, Строи-
телей, Февральская все дома с № 1 нечетная сторона;  Чайковского дома с № 1 по №
42 четная сторона, Чапаева,  Щорса дома с № 1 по № 33, 35; 8 Марта дома № 3, 7, 9;
бульвар Центральный дома № 2, 2/1, 2/2.
 Микрорайон- 3.  
Садоводческое некоммерческое товарищество «Юбилейный», Садоводческое това-
рищество собственников недвижимости «Коллективный сад Северный», Садоводче-
ское некоммерческое товарищество «Спутник», Садоводческое некоммерческое то-
варищество «Марина».
 

Пятимандатный избирательный округ № 4
Число избирателей в округе – 5 391 чел.
Количество мандатов, замещаемых в округе - 5

г. Кировград:
Улицы: 1 Мая, Гагарина дома с № 17 до конца; Дарвина, Декабристов  дома № 4, 6;
Ежовский переулок, Жуковского, Кирова, Клары Цеткин, Коммунаров, Куйбышева,
Ленина все дома с № 14; Мамина-Сибиряка, Набережная, Октябрьская, Пролетар-
ская, Розы Люксембург, Сакко и Ванцетти, Салтыкова-Щедрина,  Свердлова дома №
64-А,  64-Б,  66-А,  66-Б,  68-А,  68-Б,  Толстого,  Трудовая,  Урицкого,  Челюскинцев,
Чернышевского, Чкалова,  Щербакова, Энгельса.
Садоводческое некоммерческое товарищество «Кедр», Садоводческое некоммерче-
ское товарищество «Заря», Садоводческое товарищество «Юность», коллективный
сад «Дружба».
 Поселок Нейво- Рудянка, деревня Листвянное.
Садоводческое некоммерческое товарищество «Андреевский-1», Садоводческое не-
коммерческое товарищество «Андреевский-2», коллективный сад «Уралец», коллек-
тивный сад «Уралец-2», коллективный сад «Геолог».



ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ 
СХЕМЫ 

пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов
Думы Кировградского городского округа 


	
	РЕШЕНИЕ

